
سه شنبه 22 آبان  1403- 10 جمادی الاول 1446 - 12 نوامبر  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6401
اذان صبح: 5/09 طلوع آفتاب: 6/37   اذان ظهر: 11/48   اذان مغرب: 17/18

روزنامه اجتماعی- سیاسی- فرهنگی و اقتصادی 
صاحب امتیاز:  موسسه فرهنگی هنری مردم سالاری 

مدیرمسئول: مصطفی کواکبیان 

www.mardomsalari.ir/newspaper
   mardomsalari _ir  :نشانی اینستاگرام

  آدرس تحریریه: تهران
ستارخان - خیابان سازمان آب - خیابان حاجی پور امیر   کوچه چهارده - پلاک 1
تلفن: 29- 88288226
فکس: 88263094
رتبه روزنامه:2
توزیع: نشر گستر امروز- تلفن:61933333
چاپ: صمیم- تلفن: 4- 65586801

نقد فیلم )باغ کیانوش(؛ پیوند ادبیات و سینما!
محمدرضا دلیر

در فیلم باغ کیانوش شما با بهترین فیلم نوجوانانه چندین سال اخیر و شاید 
بهترین تولید کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در سال های پس از اوج،  
روبرو می شوید. یک فیلم همه چیز تمام )اکشن، معمایی، داستانی، انیمیشن و 
حتی جنگی( در این ژانر که هم داستان درگیر کننده ای دارد ، هم بازی های 

خوب و هم محتوایی به اندازه و دقیق!
ایــن فیلم که برگرفته از رمانی به همین نام نوشــته علی اصغر عزتی پاک 
است، درسال ۱۴۰۲ تولید شــده در چهل ودومین دوره جشنواره بین المللی 
فیلم فجر به نمایش در آمد.این اثر که محصول مشترک کانون  پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان و باشگاه فیلم سوره است، نگاه تازه ای به موضوعات جنگ و 
تاثیرات آن بر نوجوانان دارد. باغ کیانوش باتوجه به فضای تاریخی و جنگی اش، 
بستری مناسب برای گفت وگو میان والدین و نوجوانان درباره زندگی در دوران 
جنــگ فراهم می کند. داســتان فیلم به موضوعاتی چون فقدان، شــجاعت و 
پذیرش غم و از دست دادن می پردازد. )باغ کیانوش( داستان نوجوانان روستایی 
اســت که در دل جنگ زندگی روزمره خود را می گذرانند اما با فرود دو خلبان 
بعثی در روستا همه چیز بهم می ریزد به خصوص که هیچ کس حرف بچه ها را 
باور نمی کند! این ســینمایی سرشار از لحظات طنز است اما میزان خشونت و 
ترس اثر سبب می شود تا تماشای آن برای نوجوانان زیر ۱۲ سال ممنوع و برای 

بالای ۱۳ سال به انتخابی حساس تبدیل شود!
 اساســی ترین عنصر فیلم باغ کیانوش )خیال( اســت کــه می توان آن را 
اساسی ترین رکن هر اثر هنری در نظر گرفت. این فیلم به معنای واقعی کلمه 
)سینما( و متوجه اصلی ترین وظیفه اش یعنی سرگرم کردن مخاطب است. ایده 
مرکزی فیلم بســیار دوست داشتنی، شریف و ملی است. بچه های یک روستا 
در زمان جنگ تحمیلی بدنبال شنیده هایشــان از مردی به نام کیانوش، از او 
شخصیتی مرموز ساخته اند که باغ میوه اش به مثابه همان قلعه های سیاه روی 
قله های نوک تیز در فیلم های ترســناک و فانتزی است. آنها خرده قصه هایی 
مرموز و ترســناک از کیانوش دارند و بــاغ او را باغ پر رمز و رازی می دانند که 
حتی )موز( دارد! آنها به طمع خوردن موز وارد باغ کیانوش می شوند و همان جا 
است که رویا پردازی ها و باغ پررمز و رازشان دود می شود و به هوا می رود! شاید 
برای شما هم اتفاق افتاده باشد که هنگام تماشای یک سکانس تعقیب و گریز، 
بدلیل عدم موفقیت فیلمساز در خلق )جغرافیای سینمایی( بدنبال آن عدم فهم 
و حس جغرافیا توسط شما، امکان مشارکت در آن سکانس برایتان فراهم نشده 
باشــد. این که اساسا چرا شخصیت فرار کننده، یک مسیر خاصی را برای فرار 
انتخاب می کند و راه های دیگر را رها می کند؟ برگردیم به فیلم باغ کیانوش و 
اینکه چگونه رضا کشاورز حداد توانسته باخلق جغرافیای سینمایی، این جنبه 
را به یکی از نقاط قوت اثر خود تبدیل کند. در همان ابتدای فیلم و بدون اتلاف 
وقت، حادثه محرک رقم می خورد و بچه ها راغب می شــوند در یک رقابت که 
با احوالات آنها تناسب دارد، قدم در باغ کیانوش بگذارند. در این جا بارقه های 
خلق جغرافیای سینمایی را می توان دید و هرگروه از بچه ها در برنامه ریزی شان 
بــرای ورود به باغ و خروج موفق از آن، نســبت خود را با جغرافیای باغ معین 
می کنند و بر این اســاس تصمیم می گیرند چگونه وارد باغ شــوند. پرداخت 
متناسب فیلمنامه به هر کدام از این کاراکترهای نوجوان تشخص می دهد و در 
نتیجه به نظر نمی رسد که هیچ کدام اضافی باشند! همین کافی است تا جمع 

آنها به یک کاراکتر منسجم، دوست داشتنی و فعال تبدیل شود.
فیلمســاز گرچه وقت مخاطب را تلف نمی کند و دائما در حال پیش بردن 
داستان است، اما پرداخت ناکافی به زمینه هایی همچون چرایی شگفت انگیزی 
موز برای شخصیت ها و زمینه های رقابت میان آنها و نسبت بچه ها با دیگر افراد 
روستا و حتی خانواده هایشان که عنصر مغفول مانده فیلمنامه است و عدم خلق 
کامل تر فضای روســتایی در دهه شــصت، به ایجاد فاصله میان اثر و مخاطب 

اصلی خود، تاحدودی دامن می زند.
به نظرم فیلمساز می توانست از جغرافیای فیلم، کار بیشتری بکشد و فیلم 
را بومی تــر کند! باتوجه به اینکه اکثــر فیلم های دفاع مقدس در جنوب اتفاق 
می افتند، فرصت خوبی بود تا فیلــم از تمایز منطقه جغرافیایی اش بهره ببرد 
و راهی تازه را پیش روی علاقمندان ســینمای جنگ بــاز کند. علاوه بر این 
ورود خلبان دوم به داستان فیلم، نقطه اوج را دچار دوگانگی کرده در حالی که 
فیلمساز می توانست فیلم را با بسته شدن پرونده خلبان اول، به اتمام برساند، 
با این وجود، باغ کیانوش نشانه خوبی از پیوند ادبیات و سینما در ایران است و 

گامی  مهم در تولید محتوا برای گروه سنی نوجوان به شمار می آید.

نقد

اعلام برنامه تعطیلی چندساعته سینماها 
در ۲۵ آبان

سخنگوی انجمن ســینماداران اعلام کرد سینماهای 
سراسر کشور در روز جمعه ۲۵ آبان ماه و همزمان با شهادت 

حضرت فاطمه زهرا )س( نمایش فیلم نخواهند داشت.
محمدرضا صابری در گفت وگــو با ایرنا درباره تعطیلی 
ســینماها گفت: به مناسبت شهادت حضرت فاطمه )س( 
سینماهای سراسر کشور در روز جمعه ۲۵ آبان ماه از صبح 

تا ساعت ۱۷ تعطیل هستند. 
در راســتای این خبر سینماهای سراسر کشور تا صبح 
جمعه فعــال بوده و صبح تا عصر روز جمعه ســاعت ۱۷ 

نمایش فیلم نخواهند داشت.
در حــال حاضر فیلم های زودپز، صبحانه با زرافه ها، باغ 
کیانوش، نبودنت، سه جلد، شهر گربه های۲، پول و پارتی، 
ببعی قهرمان، مفت بر، قلب رقه، شــبگرد، قیف، اســتاد، 
شه ســوار، آنها مرا دوست داشــتند، آغوش باز، در آغوش 
درخت، روزی روزگاری آبادان، ســفر پرماجرا و لختگی در 

سینماهای سراسر کشور در حال اکران هستند.

راه اندازی خدمت اکران سیار 
در سامانه شاد

با همکاری مدیران ســامانه شاد و موسسه بهمن سبز، 
خدمت اکران ســیار فیلم های ســینمایی برای مدیران و 

مربیان مدارس سراسر کشور فعال شد.
بــه گــزارش ایلنا، با همــکاری ســامانه دانش آموزی 
شاد امکان اکران ســیار فیلم های سینمایی در مدارس و 
کانون های آموزشی برای مدیران، مربیان و معلمان مدارس 

سراسر کشور امکان پذیر شد.
تا پیش از این دسترسی مسئولان آموزشی مدارس به 
خدمت اکران سیار فیلم های ســینمایی محدود به نقاط 
جغرافیایی خاص از جمله شــهرهای بــزرگ بود و دانش 
آموزان سراسر کشــور بخصوص در مناطق محروم، امکان 
تماشای فیلم های سینمایی کودک و نوجوان در حال اکران 

در سینماها را نداشتند.
بیش از ۷۰ درصد شهرهای ایران فاقد سینما هستند. 
ساخت سینما در بیشتر این مناطق توجیه اقتصادی ندارد 
و با شکســت مواجه خواهد شد. اکران سیار بستری برای 
ایجاد ســازمان جدید تماشــا برای آثار سینمای ایران در 
مناطق فاقد سینما در سراسر کشور است که فرصت دیده 
شــدن یک اثر ســینمایی را در نقاطی خارج از سالن های 
نمایش فیلم فراهم می کند. اضافه شدن مخاطبان، اماکن 
و جغرافیاهای نادیده گرفته شده اکران و تجربه های جدید 
تماشــای جمعی به زنجیره توزیع سینمای ایران از جمله 

مزایای اکران سیار است.
فیلم های ســینمایی ببعی قهرمان، باغ کیانوش و قلب 
رقه از جمله آثاری هســتند که توسط موسسه بهمن سبز 

اکران سیار می شوند.

انتشار آلبوم جدید
 احسان خواجه امیری 

بعد از ۶ سال

آلبوم »این روزها« دهمین آلبوم رسمی »احسان خواجه 
امیری«، یکشنبه ۲۷ آبان روانه بازار موسیقی کشور خواهد 

شد. 
به گزارش ایسنا، احسان خواجه امیری جدیدترین آلبوم 
خود را در ۸ قطعــه و در همکاری با هنرمندانی همچون 
علیرضا افکاری، هومن نامداری، امیربهادر دهقان، حسین 
غیاثی، اهورا ایمان و ... روانه بازار موســیقی کشور خواهد 
کــرد.  دهمین آلبوم رســمی احســان خواجه امیری در 
شــرایطی روانه بازار موسیقی کشــور خواهد شد که این 
خواننده آخرین آلبوم رسمی خود »شهر دیوونه« را ۶ سال 

پیش منتشر کرده بود.
این خواننــده تعدادی از قطعات این آلبوم را به صورت 
ویدئویی و در قالب موزیک ویدئو به مخاطبانش ارائه خواهد 
داد و قرار است از اواخر امسال بار دیگر در سراسر ایران تور 

آلبوم جدیدش را روی صحنه ببرد.
 از احسان خواجه امیری در سال های گذشته آلبوم های 
من و بابــا )۱۳۸۰(، برای اولین بار )۱۳۸۴(، ســلام آخر 
)۱۳۸۶(، فصل تــازه )۱۳۸۷(، یه خاطره از فردا )۱۳۸۹(، 
عاشــقانه ها )۱۳۹۱(، پاییز، تنهایی )۱۳۹۳(، ۳۰ سالگی 
)۱۳۹۵( و شــهر دیوونه )۱۳۹۷( منتشر شده است. آلبوم 
»این روزها« به تهیه کنندگی احســان خواجه امیری و به 
همت کمپانی »آوای فروهر« ۲۷ آبان روانه بازار موسیقی 

کشور خواهد شد.

خبر

موسیقی

ســریال های  موفقیت  ادامــه  در 
عاشــقانه تاریخی، از شــنبه 19 آبان 
با  نام »سوجان«  به  ســریال جدیدی 
یک  شبکه  آنتن  روی  حال وهوا  همین 
رفته است؛ سریالی با محوریت زندگی 
دختر جوانی به نام سوجان که در فاصله 
زمانی ســال های 1300 تا 13۵7 روایت 
می شود و حماســه جنگل را هم دربر 
می گیرد. سریال با روایت قصه  عاشقانه 
ثریا  بازی  با  مادربزرگی  توسط  قدیمی 
قاسمی شروع می شود و این روایت در 
نوه  اش سوجان گره  به زندگی  جاهایی 
با  اول »سوجان«  در قسمت  می خورد. 
اثری ســرگرم کننده در خطه سرسبز 
گیلان روبــه رو بودیم و باید ببینیم در 

ادامه به چه سمت وسویی خواهد رفت.
به گزارش فیلم نیوز، قســمت اول سریال 
»ســوجان« به کارگردانی حسین تبریزی، 
شــنبه ۱۹ آبان شروع شــده است. به بهانه 
شروع این ســریال نگاهی اجمالی داریم به 

حال وهوای قسمت اول.
به شــیوه قصه های  داستان  فیلمنامه: 
واقعــی با فرم »یکی بود یکی نبود« شــروع 
می شــود. مادربزرگ با بازی ثریا قاســمی، 
داســتان دختر قابله ای را روایت می کند که 
در دوران ارباب رعیتی، برای اینکه مجبور به 
ازدواج با خان نباشد، با نامزدش عقد می کند 
و شــبانه به دل جنگل می زنــد. همزمان با 
روایت این قصه، کم کم با نوه ی او ســوجان 
آشــنا می شــویم و به وقایعی می رسیم که 
در صحنــه مرکزی جریــان دارد. از آنجایی 
که »ســوجان« قرار است داستان سه نسل 
از یک خانواده را روایت کند، دو خط روایی 
مختلف در کنار هم قرار گرفته اند و به لحاظ 
معنایی باهم گره می خورند. شــیوه معرفی 
شخصیت ها با ویژگی هایشان از ابتدا درست 
پیش می رود و می توانیــم بگوییم در پایان 
قسمت اول، به شــمایی کلی درباره سریال 
پی می بریم. آنطور که اعلام شــده، سریال 
قرار است نگاهی جامعه شناسانه به تحولات 

سیاسی اجتماعی ایران داشته باشد و حالا در 
نقطه شروع همین مسیر قرار دارد. فریدون 
حسن پور که پیش تر سریال های پرمخاطب 
»از یــاد رفته«، »گذر از رنج هــا«، »کوبار« 
و... را کارگردانی کــرده بود، حالا فیلمنامه 
این ســریال را هم نوشته است؛ فیلمنامه ای 
که البته توسط حســین تبریزی، سیدعلی 
حسینی و هدیه رضایی بازنویسی شده است.
اول  قســمت  حال وهوای  کارگردانی: 
»ســوجان« مخاطبان را به یاد سریال هایی 
مثل »پس از بــاران«، »از یاد رفته«، »گذر 
از رنج ها«، »وارش« و... می اندازد؛ سریال های 
تاریخی که با محوریت زندگی یک دختر یا 
زن روستایی در خطه سرسبز گیلان ساخته 
شده و در زمان خودشان مخاطبان بسیاری 
داشتند. حســین تبریزی سعی کرده است 
فضا را متناســب با سال های ابتدایی ۱۳۰۰ 
بازسازی کند. شــمایل خانه های روستایی، 
لباس هــا، ســبک زندگی، جنــس روابط، 
محدودیت هــا و... در همین راســتا انتخاب 

شــده اند. در قســمت اول با دو برهه زمانی 
مواجهیم که زندگی دو نســل را به نمایش 
می گذارد و ســعی شده تفاوت میان این دو 

نسل هم به خوبی نمایش داده شود.
بازی ها: در قسمت اول »سوجان«، یکی 
از مهمترین برگ های برنده، بدون شک بازی 
ثریا قاسمی است. حضور او در این سریال و 
قصه ای که با آب وتــاب برای نوه اش تعریف 
می کند باعث شده با شروعی جذاب روبه رو 
باشیم. قاســمی در نقش مادربزرگی ظاهر 
شــده که برخلاف زن های آن دوران زیر بار 
زور نمی رود و اتفاقا با نوه اش همراه می شود 

تا زندگی بهتری را بسازد.
 او توانسته از همین نقطه شروع، جسارت 
و قدرت یک زن روستایی را به تصویر بکشد. 
هنوز بازی ســیما تیرانداز و بهنام تشکر در 
این سریال شروع نشــده و بیشتر از همه با 
غزالــه اکرمی، بازیگر جوان نقش ســوجان 
همراه هستیم. درباره جنس بازی اش هنوز 
نمی توانیم قضاوت صحیحی داشــته باشیم. 
بهرحــال در اکثر ســریال های اینچنینی، 
نقش اصلی در اختیار یک چهره جدید قرار 
می گیــرد و باید ببینیــم در ادامه می تواند 
خــودش را به مخاطبــان ثابت کند یا خیر. 
مهرداد ضیایی، مهــدی صبایی، حمیدرضا 
نعیمی و... هم سایر بازیگرانی هستند که در 

قسمت اول معرفی می شوند.
یکی از مهم ترین برگ برنده های سریال، 

بازی ثریا قاسمی در نقش مادربزرگ است
»سوجان« به کارگردانی حسین تبریزی 
براساس فیلمنامه فریدون حسن پور ساخته 
شــده و ثریا قاســمی، غزاله اکرمی، سیما 
تیرانداز، بهنام تشکر، مهرداد ضیایی، مهدی 
صبایی و... بازیگران آن هستند. این سریال 
در گیلان تصویربرداری شــده و حدود ۸۰ 
نفر از بازیگران بومی و ملی در این مجموعه 
نقش آفرینی می کنند. »ســوجان« هرشب 
ساعت ۲۲.۱۵ روی آنتن شبکه یک می رود.

»آفرین عبیســی« بازیگر پیشکســوت سینما، 
تلویزیــون و تئاتر کشــور در آســتانه روز جهانی 
سالمندان در خصوص دلایل کم کاری خود در سینما 
و تلویزیون گفت: مدت ها است که دیگر هیچ میلی به 
حضور در جلوی دوربین و ایفای نقش ندارم و اصلًا نمی 
خواهم کار کنم و البته دلیلش هم کاملًا شخصی است.
بازیگر فیلم های سینمایی »مهمان مامان« و »بید مجنون« 
در گفت وگو با سینماپرس اظهار داشت: بنده می خواهم یک 
سوأل از شما بپرسم و آن این است که آیا احترام و توجه به 
هر چیزی حفظ شده و تنها احترام و توجه به سالمندان باقی 
مانده؟ کدامیک از فرهنگ و ســنن قدیمی حفظ و حراست 
شده که توقع داشته باشیم احترام و توجه به سالمندان حفظ 
شود؟ متأسفانه مدت ها اســت خبری از هیچ یک از آداب و 

رسوم قدیمی نیست.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا به عقیده شما نمی توان 
با انجام کارهای فرهنگی شــرایطی را مهیا کرد که وضعیت 
بهبود پیدا کند متذکر شد: خیر؛ بهتر نمی شود! چون خود 
مردم نمی خواهند بهتر شود.عبیسی سپس در خصوص علت 
کم کاری خودش در سینما و تلویزیون گفت: من خودم یک 
سالمند هستم اما مدت ها است که دیگر هیچ میلی به حضور 
در جلوی دوربین و ایفای نقش ندارم و اصلًا نمی خواهم کار 

کنم و البته دلیلش هم کاملًا شخصی است.
این ســینماگر پیشکسوت در خاتمه این گفتگو افزود: به 
نظر بنده شما وقت خود را با چنین پرسش هایی تلف نکنید! 
فکر نکنید که کســی دغدغه این مسائل را دارد و با پرسش 

گری شما شرایط بهبود پیدا می کند.

با نگاهی اجمالی به قسمت اول سریال عاشقانه تاریخی »سوجان« مطرح شد

خوش حس و دل نشین در گام اول

آفرین  عبیسی:

متأسفانه مدت ها است خبری از هیچ یک از آداب و رسوم قدیمی نیست

کتاب جدید محمود دولت آبادی
منتخبی از عاشقانه های »هزار و یک شب«

درباره کتاب جدید خود  محمود دولت آبادی 
گفت: »آورده اند که...« گزینی از قصه های »هزار 

و یک شب« است.
 این نویسنده نام آشــنا در گفت وگو با ایسنا درباره 
کتاب جدید خود که در انتشــارات وزن دنیا منتشــر 
خواهد شد، گفت: این قصه ها به رغم قصه های طولانی 
»هزارویک شــب« که هر قصه در چندین شب خوانده 
می شود، قصه های کوتاهی بوده و مناسب این است که 
آدم هر شب قصه ای را بخواند. دولت آبادی سپس درباره 

انتخاب داستان ها گفت: جنبه های طنز و شوخی در این داستان های منتخب دیده می شود. این داستان ها 
بیشتر جنبه عاشقانه دارند. همچنین این داستان ها به شخصیت های موسیقی دان و موسیقی نواز دوران 
خلافت هارون الرشید و همچنین شخصیت های سیاسی و ایرانی آن دوره یعنی برمکیان پرداخته است. 
این داستان ها برایم جالب بود و طی سالیانی که این کتاب را می خواندم، به نظرم مناسب آمد که قصه ها 
یک جا منتشــر شوند تا کسانی که حوصله خواندن این کتاب بزرگ را ندارند، در جریان قرار بگیرند. او 
یادآور شد: علاوه بر شخصیت های موسیقی دان و برمکیان، قصه های عاشقانه عجیب  و غریب هم برایم 

جذاب بود؛ عشق و ابراز عشق از جانب زن ها به مردها.
دولت آبادی درباره اینکه هدفش انتشار گزینی به عنوان کتاب بالینی است، خاطرنشان کرد: »آورده اند 
که...« برای جوانان خوب است. بالاخره جوانان اندک اندک با ادبیات و فرهنگ منطقه آشنا شوند. صرفاً 

برای اینکه بالینی باشد، نبود. من گفتم این کتاب می تواند کتاب بالینی هم باشد.
 نویســنده »جای خالی سلوچ«، »کلیدر«، »طریق بسمل شدن« و »بنی آدم« با بیان اینکه انتخاب 
این قصه ها صرفاً گزینه بوده و نه تفسیر داستان، گفت: به نظرم تسوجی با بهترین نثر این کتاب را نوشته 
اســت. نثر او خیلی زیبا، روان و خوب اســت. محمود دولت آبادی درباره اینکه »هزار و یک شب« برای 
جوانان امروز چه چیزی دارد و آیا جوانان به دلیل آشنایی با زبان و ادب فارسی می توانند سراغش بروند 
یا به بر اساس جنبه های انسانی قصه ها، گفت: موضوع قصه، انسان است. قصه جنبه های گوناگون دارد و 

بیشتر آشنایی جوانان با آن هاست. جوانان ما گرفتار اینترنت و شبکه های اجتماعی شده اند. 

 
فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به صورت فشرده
اصلاح سه نقطه پر تصادف در محور های حوزه استحفاظی شهرستان های آرادان و گرمسار

)دوربرگردان های حاجی آباد و جلیل آباد و تعریض ابنیه فنی بعد از پیچ پاده(

کد: ۲00300444900008۲
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان سمنان در نظر 
دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای )با ارزیابی کیفی( با موضوع اصلاح 
سه نقطه پر تصادف در محور های حوزه استحفاظی شهرستان های 
آرادان و گرمســار )دوربرگردان های حاجی آباد و جلیل آباد و تعریض 
ابنیــه فنی بعد از پیچ پاده( را برگزار نمایــد. کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و 
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام می گردد، لیکن لازم 
اســت مناقصه گران پاکت الف را به شرحی که در قسمت محتویات 
پاکت ها ذکر شده بصورت فیزیکی نیز تهیّه و به این اداره کل تحویل 

داده و رسید دریافت نمایند.
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 
در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه مورخ 1403/08/۲۲ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از ساعت 14 روز 
سه شنبه تاریخ 1403/08/۲۲ لغایت ساعت ۱۴ روز سه شنبه تاریخ 

        1403/08/۲9
مهلت زمانی ارائه پیشــنهاد: تا ساعت 14:00 ظهر روز سه شنبه 

تاریخ 1403/09/13
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10:00 صبح روز چهارشنبه تاریخ 

1403/09/14
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
در خصوص اســناد مناقصــه و ارائه پاکت الف بــه صورت فیزیکی: 
آدرس ســمنان- بلوار بسیج- کدپســتی۳۵۱۹۸۳۷۶۳۱ و تلفن۱-

۰۲۳۳۳۴۳۵۸۹۰
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 

- مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴ 
شناسه آگهی: 18۲4۲0۵

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان سمنان

وزارت راه و شهرسازی
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان سمنان

آگهي فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومي دو مرحله ای  

۲00309۶7830000۶۶ شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

 R4-1403/30 تقاضای شماره  4041۵03190 مناقصه شماره شماره مناقصه و تقاضا 

موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی  خرید هواساز سیستم تهویه )کالای ساخت داخل(

۲۵0/000/000/ 1ریال مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکي از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 1۲340۲/ت۵0۶۵9 ه مورخ 94/09/۲۲ هیات وزیران 

مي باشد.
نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

۲۵/000/000/000ریال مبلغ برآوردي مناقصه

1403/08/۲۶ آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي در سامانه ستاد 

 1403/09/11 آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي کیفي )رزومه( در سامانه ستاد

پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به همراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد. آخرین مهلت بارگذاري پیشنهادات فنی و مالی و ضمانتنامه در سامانه ستاد

استان بوشهر - شهرستان عسلویه - شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی- پالایشگاه چهارم- اداره خدمات کالا  آدرس مناقصه گزار

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد و به پیشنهادهای خارج از سامانه ستاد هیچگونه 
ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن های۶471-0773131۶4۶8 تماس حاصل فرمایند. 

شرکت ملی گاز ایران
)نوبت دوم(شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی شناسه آگهی: 18۲41۲7

پالایشگاه چهارم شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومي دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

روابط عمومي شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/۲1    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/۲۲

»فراخوان استعلام ارزیابی کیفی خدمات مشاوره« 
اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان

شماره مناقصه: ۲003003۶990000۲۶
اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان سیستان و بلوچستان – بندر چابهار در نظر دارد نسبت 
به انتخاب مشاور ارائه خدمات مشاوره و نظارت بر نگهداری، تعمیر، بازسازی و بهره برداری تجهیزات 
ملکــی و غیرملکی دریایی را با برآورد اولیــه 177،330،۵0۲،400 ریال به روش QCBS از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل فرآیند انتخاب مشاور از دریافت اسناد 
فراخوان تا ارائه پیشــنهاد مشاوران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت 
عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در فراخوان محقق سازند.
شرایط الزامی شرکت در مناقصه مطابق بند ۹ الزامات استعلام ارزیابی کیفی شامل موارد ذیل می باشد:

برخورداری از گواهینامه صلاحیت خدمات مشــاوره حداقل پایه ۳ تخصص بندرسازی و سازه های 
دریایی از گروه راه و ترابری یا حداقل پایه ۲ تخصص بازرســی فنی از گروه تخصص های مشــترک 
صادره از ســازمان برنامه و بودجه کشــور و ظرفیت آزاد )تعداد و ریالی( در رشــته های فوق الذکر، 
گواهینامه ارائه شده می بایست معتبر و قابل رهگیری در سامانه http://sajar.mporg.ir باشد.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1403/08/۲3 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از تاریخ چاپ دومین آگهی در روزنامه کثیرالانتشار 
از روز چهار شنبه مورخه  1403/08/۲3 لغایت تا ساعت 18:00 روز سه شنبه مورخه 1403/08/۲9.
مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: از تاریخ اتمام دریافت اسناد از روز چهارشنبه مورخه 1403/08/30 

لغایت تا ساعت 18:00 روز پنجشنبه مورخه 1403/09/08.
تاریخ بازگشایی پاکات: ساعت 08:00 روز شنبه مورخ 1403/09/10 در محل اتاق کنفرانس طبقه 

چهارم ساختمان اداری شماره یک بندر شهید بهشتی.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه 

پاکت ها 
آدرس: چابهار -  انتهای خیابان شــهید ریگی - اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان سیســتان و 

بلوچستان بندر شهید بهشتی- ساختمان شماره یک.
 تلفن: 31۲83000- 0۵4                          فاکس: 0۵4-3۵3۲1414

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 41934-0۲1                       دفتر ثبت نام: 889۶9737 – 8۵1937۶8 – 0۲1

اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان سیستان و بلوچستان

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 18۲3309

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/۲۲    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/۲3


